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وزیر خارجه تاکید کرد؛
مخالفت ایران با استقرار نیروی خارجی 

در منطقه
وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به تماس تلفنی جیحون 
بایراموف، وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان، در 
مورد مهم‌ترین موضوعات در عرصه دوجانبه، منطقه‌ای 
و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل‌نظر کرد.به گزارش ایسنا، 
حسین امیرعبداللهیان در این گفت‌وگو با اشاره به عمق 
روابط ایران و جمهوری آذربایجان، دیدار اخیر رؤسای 
جمهور دو کشور در حاشیه اجلاس سران کشورهای 
عضو کنفرانس سیکا در آستانه قزاقستان را، مهم توصیف 
کرد.وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به تحولات اخیر 
در منطقه قفقاز، بر حمایت از حاکمیت و تمامیت ارضی 
کشورها از جمله جمهوری آذربایجان و ارمنستان تأکید 
کرد و این رویکرد را سیاست دائمی جمهوری اسلامی 
ایران دانست.امیرعبداللهیان حضور نیروهای بیگانه در 
قفقاز را نگرانی مشترک کشورهای منطقه دانست و بر 
مخالفت جمهوری اسلامی ایران با استقرار هرگونه نیروی 
خارجی در منطقه تأکید کرد.جیحون بایراموف، وزیر امور 
خارجه جمهوری آذربایجان نیز در این گفت‌وگو روابط دو 
کشور را مهم و متین خواند. او ضمن مخالفت با حضور 
نیروهای خارجی در منطقه، از موضع جمهوری اسلامی 

ایران در این زمینه حمایت کرد.

دیدار سفیر ایران با رئیس‌جمهور جدید 
عراق

به گزارش شبکه العهد، محمد کاظم آل صادق، سفیر 
جمهوری اسامی ایران در بغداد با عبداللطیف رشید، 
رئیس جمهور جدید عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.بر 
اساس این گزارش، عبداللطیف رشید اخیرا بعد از دو 
دور رای‌گیری در پارلمان عراق به عنوان رئیس جمهوری 
عراق انتخاب شد. در مرحله دوم رای‌گیری برای انتخاب 
رئیس جمهور عراق ۲۶۹ نماینده حضور داشتند که 
عبداللطیف رشید ۱۶۲ رای و برهم صالح ۹۹ رای کسب 
کرد.عبداللطیف رشید،  ۷۴ ساله وزیر منابع آب عراق در 
دولت نوری المالکی قبلاً سخنگوی حزب اتحادیه میهنی 
کردستان در لندن و فارغ‌التحصیل مهندسی عمران از 
دانشگاه منچستر است.  رشید، باجناق جلال طالبانی، 
رئیس‌جمهور پیشین عراق و از رهبران حزب اتحادیه 
میهنی هم هست.رئیس‌جمهور توسط شورای نمایندگان 
با اکثریت دو سوم، انتخاب می‌شود و مدت ریاستش به 

دو دوره چهار ساله محدود می‌شود.

ایران از پناهندگان افغان حمایت می‌کند
سفیر و نماینده ایران در سازمان‌های بین‌المللی در ژنو 
گفت که ایران طیف وسیعی از پناهندگان افغان را در 
شرایط مساوی با ایرانیان مورد حمایت قرار داده است.

به گزارش ایسنا،‌ علی بحرینی سفیر و نماینده ایران 
در سازمان‌های بین‌المللی در ژنو در توییتی در هفتاد 
و سومین کمیسیون عالی کمیساریای عالی پناهندگان 
سازمان ملل نوشت: »در این نشست اعلام کردم که 
جمهوری اسامی ایران از هیچ تلاشی برای میزبانی و 
حفاظت از میلیون‌ها پناهنده و دیگر اتباع افغان دریغ 
نکرده است. ایران طیف وسیعی از پناهندگان را در شرایط 

مساوی با ایرانیان را مورد حمایت قرار داده است.«

تاکید بر ایجاد صلح در قفقاز جنوبی 
سفیر جمهوری اسامی ایران در تفلیس با ایلیا 
دارچیاشویلی، وزیر خارجه گرجستان دیدار و گفت‌وگو 
کرد.به گزارش ایسنا، محمود ادیب در این دیدار با اشاره به 
سابقه همکاری‌های دو کشور، بر آمادگی ایران برای توسعه 
روابط در تمامی حوزه‌ها، به ویژه حوزه سیاسی،  اقتصادی، 
تجاری و فرهنگی تاکید و از جمعیت قابل توجه ایرانیان 
در گرجستان به عنوان ظرفیت توسعه روابط یاد کرد و 
خواستار حل مشکلات اقامتی آنان شد.دارچیاشویلی نیز 
با اشاره به روند مثبت مناسبات دوجانبه، خواستار توسعه 
همه جانبه روابط شد و بر اهمیت همکاری‌های ایران و 
گرجستان به ویژه در حوزه‌های حمل و نقل، انرژی و 
ترانزیت تاکید کرد.دو طرف همچنین ضرورت برقراری 
صلح و آرامش در منطقه قفقاز جنوبی را یادآور شده و بر 
همکاری و تعامل ایران و گرجستان در مجامع منطقه‌ای 
و بین‌المللی تاکید کردند.وزیر خارجه گرجستان در این 
ملاقات برای موفقیت ادیب در انجام ماموریت جدید به 
عنوان سفیر کشورمان در گرجستان آرزوی موفقیت کرد.

آذربایجان، ارمنستان را به گلوله‌باران 
متهم کرد

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان روز گذشته، ارمنستان 
را به گلوله‌باران سه جانبه مواضع مرزی ارتش جمهوری 
آذربایجان متهم کرد.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، 
وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
»یگان‌های نیروهای مسلح ارمنستان با استفاده از تسلیحاتی 
با کالیبرهای مختلف، به طور متناوب مواضع ارتش جمهوری 
آذربایجان مستقر در برخی مناطق مسکونی را هدف شلیک 
قرار داده‌اند.«در این بیانیه آمده است: »در پاسخ به اقدامات 
ارمنستان، یگان‌های ارتش جمهوری آذربایجان که در 
مناطق مستقر بودند، اقدامات تلافی‌جویانه مناسبی را اتخاذ 
کردند.«بنا به گزارش‌ها، این درگیری‌ها در ساعات اولیه ۱۲ 
الی ۱۳ سپتامبر در مرز ارمنستان و جمهوری آذربایجان در 
منطقه‌ای غیرمرتبط با منطقه مورد مناقشه قره باغ آغاز شد. 
آذربایجان مدعی است که در پاسخ به اقدام تحریک‌آمیز 
ارمنستان، حمله را آغاز کرده است.الهام علی‌اف، رئیس 
جمهوری آذربایجان چندی پیش، پس از دیدار با نیکول 
پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان در حاشیه اجلاس جامعه 
سیاسی اروپا در پراگ، گفت که ممکن است توافق صلح 
بین باکو و ایروان تا پایان سال ۲۰۲۲ حاصل شود. رهبران 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان چند روز گذشته توافق 
کردند که اتحادیه اروپا یک هیئت غیرنظامی را به مدت 
دو ماه از اکتبر در مرز مشترک با ارمنستان جهت ایجاد 

اطمینان و بهبود کار کمیسیون تعیین مرز مستقر کند.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: به دنبال بررسی 
دلایل عملیات توپخانه‌ای و پهپادی سپاه 
پاسداران علیه برخی مواضع در اقلیم شمال 
عراق، در نهایت دبیر شورای عالی امنیت ملی 
عراق، در راس یک هیات بلندپایه به تهران آمد 
و با وزیر خارجه ایران به بحث و تبادل نظر 
پرداخت. این در شرایطی است که در چند روز 
گذشته، پارلمان عراق، بررسی حملات اخیرایران 
به خاک این کشور را در دستور کار قرار داده بود 
و حتی با احضار فواد حسین وزیر خارجه این 
کشور به صحن پارلمان، خواستار پاسخ‌گویی او 
در این زمینه شده بود. در همین راستا، محمد 
الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق همچنین دستور 
داده بود که کمیسیون‌های امنیت و دفاع و 
روابط خارجی، یک کمیته مشترک در راستای 
بررسی حملات اخیر ایران به مواضع تروریست‌ها 

در شمال عراق تشکیل دهند.
به هر روی، قاسم اعرجی، دبیر شورای عالی 
امنیت عراق در راس یک هیات امنیتی 
عالی‌رتبه به تهران آمد و گفتگوهایی را با حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در مورد حل 
و فصل سوتفاهم‌های مرتبط با حملات سپاه 
انقلاب اسلامی به برخی مواضع در خاک عراق، 
ترتیب داد. به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه 
ایران در این دیدار با تاکید بر مناسبات رو به 
گسترش تهران و بغداد در تمامی زمینه‌ها، بر 
همکاری دو کشور در زمینه امنیتی از جمله 
لزوم برخورد با تروریست‌های مسلح از مبداء 
اقلیم کردستان عراق تاکید کرد. امیرعبداللهیان 
با تاکید بر این‌که مناسبات دو کشور راهبردی 
و ممتاز است و ما امنیت عراق را امنیت ایران 
می‌دانیم، اضافه کرد: »با توجه به مناسبات 
حسنه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق، 
ما انتظار نداریم که خاک اقلیم کردستان عراق 
محلی برای اقدامات تروریستی و تهدیدی علیه 
ایران باشد.« وزیر امور خارجه همچنین خواستار 
مسئولیت‌پذیری کامل بغداد و اقلیم کردستان 
عراق نسبت به برخورد با گروه‌های تروریستی و 

آپارتاید از مبداء اقلیم کردستان عراق شد.
امیرعبداللهیان اضافه کرد: »ما همواره خواهان 
عراق آباد، آزاد و مستقل بوده‌ایم و جز خیر 
برای دولت و ملت عراق، نمی‌خواهیم اما تداوم 
حضور مسلحانه تروریست‌ها در اقلیم کردستان و 
تحرکات آنان علیه امنیت ایران را تحمل نخواهیم 
کرد.« دبیر شورای امنیت عراق نیز در این دیدار 
گفت: قانون اساسی عراق اجازه فعالیت به افراد 
و جریاناتی که مخل تهدید همسایگان باشد را، 
نمی‌دهد. اعرجی اطمینان داد که هرگونه اقدام 
ضدامنیتی علیه ایران با اقدام دولت مرکزی و 
اقلیم مواجه خواهد شد و عراق امنیت ایران را 

امنیت خود می‌داند.
در همین حال حسین امیرعبداللهیان از دیدار 
خود با مشاور امنیت ملی عراق و هیئت عالی‌رتبه 
امنیتی همراه او، روایتی اینستاگرامی نیز منتشر 
کرد. او ضمن اشاره به دیدارش با مشاور امنیت 
ملی عراق و هیئت عالی‌رتبه امنیتی همراه 
نوشت: » من با آقای قاسم اعرجی دبیر شورای 
عالی امنیت عراق که در راس یک هیات امنیتی 
عالی‌رتبه در تهران به‌سر می‌برد دیدار کردم.  در 
این دیدار با تاکید بر مناسبات رو به گسترش 
تهران و بغداد در تمامی زمینه‌ها بر همکاری دو 
کشور در زمینه امنیتی از جمله لزوم برخورد 
با تروریست‌های مسلح از مبداء اقلیم کردستان 

عراق تاکید کردم. همچنین با تاکید بر این که 
مناسبات دوکشور راهبردی و ممتاز است و ما 
امنیت عراق را امنیت ایران می‌دانیم، به آقای 
اعرجی صراحتا گفتم با توجه به مناسبات حسنه 
جمهوری اسامی ایران و جمهوری عراق، ما 
انتظار نداریم که خاک اقلیم کردستان عراق 
محلی برای اقدامات تروریستی و تهدیدی علیه 
ایران باشد. از ایشان خواستم مسئولیت کامل 
بغداد و اقلیم کردستان عراق نسبت به برخورد 
با گروه‌های تروریستی و آپارتاید از مبداء اقلیم 

کردستان عراق را بپذیرند.«
او همچنین در این متن اینستاگرامی، اضافه 
کرده است: » من به ایشان گفتم ما همواره 
خواهان عراق آباد، آزاد و مستقل بوده‌ایم و 
جز خیر برای دولت و ملت عراق نمی‌خواهیم 
اما تداوم حضور مسلحانه تروریست‌ها در اقلیم 
کردستان و تحرکات آنان علیه امنیت ایران را 
تحمل نخواهیم کرد. آقای اعرجی نیز در ‌پاسخ 
گفت قانون اساسی عراق اجازه فعالیت به افراد 
و جریاناتی که مخل تهدید همسایگان باشد را 
نمی‌دهد و اطمینان داد هرگونه اقدام ضدامنیتی 
علیه ایران با اقدام دولت مرکزی و اقلیم مواجه 
خواهد شد و عراق امنیت ایران را امنیت خود 

می‌داند.«
از سوی دیگر، دستیار فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء 
پاسخ موشکی ایران به گروه‌های ضدایرانیِ 
مستقر در خاک کردستان عراق را بر اساس 
قانون بین‌الملل دانست و تأکید کرد این قضایا با 
نقشه امریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی پیاده 
می‌شود. به گزارش ایسنا، سردار مسعود جزایری 
در برنامه رویداد با تحلیل حقوقی واکنش ایران 
به تروریست‌های کرد در خاک عراق گفت: »به 
لحاظ حقوق بین‌الملل هر کشوری که از یک 
موضع مورد تهاجم قرار می‌گیرد، حقِ محفوظی 
برای برخورد با آن موضع تهاجمی را داراست.« 
او اضافه کرد: »سابقه گروهک‌های ضدانقلاب 
مستقر در بخش‌هایی از کردستان به سال‌های 
دور باز می‌گردد و علتِ دفاع از آن‌ها خاصه 
توسط کشورهای بیگانه نیز مسبوق به سابقه 
است.اصولاً تعداد زیادی گروه و گروهک در 
بخش‌های مرزی و کردستان حضور دارند که 

نقطه مشترک آن‌ها، بر اساس اسناد واضح و 
صریح - به سرویس‌های خارجی وابسته است.«

جزایری ادامه داد: »فرانسه، انگلیس، امریکا 
و رژیم صهیونیستی بیش از سایرین به این 
گروهک‌ها کمک کرده و فعال هستند و هدف 
مشترک‌شان مقابله با جمهوری اسلامی ایران 
است.« دستیار فرمانده قرارگاه خاتم الانبیاء 
نقطه مشترک این گروهک‌های معاند را ناظر 
بر تجزیه‌طلبی و جداسازیِ کردستان از ایران 
عنوان کرد و گفت: »این مسئله به‌دفعات مطرح 
شده و طرح و نقشه‌هایی را تهیه کردند که 
داستانی طولانی دارد. از دیگر سو این گروهک‌ها 
نقطه مشترکی با هدایتِ عناصر خارجی دارند 
که در پاره‌ای مواقع صورت می‌گیرد که همانا 
مشغول‌سازی حکومت، دولت و دستگاه‌های 
اداره کشور می‌باشد و این امر به‌تازگی رخ نداده 

است.«
به گفته جزایری از روزهای نخست پیروزی 
انقلاب، با این وضعیت روبه‌رو بوده‌ایم؛ از طرفی 
آمریکایی‌ها در چارچوب برخوردهای دوگانه 
سابقه طولانی دارند و در این راستا گاه دست 
به اشغال‌گری و تصرف می‌زنند و ده‌ها و هزاران 
انسان بی‌گناه را به خاک و خون می‌کشند و 
از طرفی برای کشته‌شدن یک گربه بازی‌های 
تبلیغاتی و رسانه‌ای به راه می‌اندازند. او اضافه 
کرد: » آمریکا از یک سو داد مخالفت با تروریسم 
را سر می‌دهد و از دیگر سو بزرگ‌ترین گروه 
تروریستی را به نام داعش راه‌اندازی کرده است 
که به گفته خودشان از آن حمایت می‌کند.« 
جزایری خاطرنشان کرد: »تبلیغات این‌ها 
گسترده و چندلایه است و گاه ممکن است 

شبهه‌ای ایجاد شود.«
این در شرایطی است که روابط عمومی نیروی 
زمینی سپاه اخیرا در اطلاعیه‌ای، عملیات 
یگان‌های قرارگاه حمزه سیدالشهدا )ع( این نیرو 
را برای انهدام مواضع گروهک‌های تروریستی و 
ضدایرانی در اقلیم شمال عراق را تشریح کرده 
بود. در این اطلاعیه آمده بود: »در پی تعرضات 
روزهای گذشته عوامل گروهک‌های تروریستی و 
ضدانقلاب وابسته به استکبار جهانی و لانه کرده 
در اقلیم شمال عراق مبنی بر عبور از مرزهای 

جمهوری اسلامی ایران و مورد حمله قرار دادن 
برخی پایگاه‌های مرزی کشورمان که با پاسخ 
قاطع رزمندگان اسلام همراه و با برجا گذاردن 
تلفات، منجر به فرار تروریست‌های مهاجم شده 

است.«
این اطلاعیه اضافه کرده است: »به رغم تذکرات 
و هشدارهای متعدد به مقامات اقلیم در خصوص 
جلوگیری از استقرار و فعالیت گروهک‌ها و 
تروریست‌های مزدور و اجیر شده ضدانقلاب 
علیه جمهوری اسامی و قصور و بی‌توجهی 
آنان نسبت به اقدامات در خور و پیشگیرانه؛ 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با به‌کارگیری یگان‌های عملیاتی قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا )ع( انهدام مقر ها و مراکز استقرار، 
طراحی و توطئه چینی گروهک های متجاوز 
تروریستی و ضد انقلاب در آن سوی مرزهای 
کشور در اقلیم شمال عراق را با عملیات 

آتش‌باری و حملات توپخانه‌ای آغاز کردند.«
در همین حال، سردار محمد پاکپور فرمانده 
نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در مرکز هدایت عملیات ضد تروریست‌های 
ضدایرانی مستقر در اقلیم شمال عراق نیز با 
اشاره به عملیات اخیر رزمندگان قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا )ع ( گفت: »در این عملیات که در 
عمق اقلیم شمال عراق مورد اصابت قرار گرفت، 
۷۳ فروند موشک بالستیک زمین‌به‌زمین و ده‌ها 
فروند پهباد انهدامی به‌طور دقیق به مواضع و 
اهداف مورد نظر در محل استقرار و فعالیت 
تروریست‌ها اصابت و منجر به انهدام کامل آن‌ها 
شده‌است .در مرحله جدید عملیات این اهداف 
که در ۴۲ نقطه پراکنده و در مواردی از همدیگر 
۴۰۰ کیلومتر فاصله داشته‌اند بطور قطعی متعلق 
به گروهک‌های تروریستی ضدایرانی بوده‌است.«

فرمانده نیروی زمینی سپاه همچنین در پایان 
با اشاره به لزوم تصمیم‌گیری مقامات اقلیم 
شمال عراق برای جمع‌آوری بساط گروهک‌های 
تروریستی ضدانقلاب و توطئه‌گر علیه جمهوری 
اسامی ایران تأکید کرد: »عملیات رزمندگان 
اسام تا خلع ساح کامل گروهک‌های 
ضدانقلاب و تروریستی تجزیه‌طلب لانه کرده در 

اقلیم شمال عراق ادامه دارد.«

تهران میزبان جلسه حل و فصل اختلافات تهران و بغداد  

حمله موشکی سپاه روی میز مذاکره ایران و عراق 

همدلی|  آتش‌سوزی اخیر در بندهای شش و هفت زندان 
اوین که منجر به کشته و مجروح شدن شماری از زندانیان 
این مجموعه شد، بار دیگر واکنش‌های جدیدی را از سوی 
مقام‌های آمریکایی به دنبال داشته است. این در حالی است که 
واشنگتن در هفته اخیر بر حجم موضع‌گیری خود نسبت به 
حوادث داخل ایران افزوده است و با صراحت بیشتری، مواضع 

خود در این رابطه را اعلام کرده است.
در همین حال، در ادامه واکنش‌های ایالات متحده آمریکا 
به اعتراضات داخلی در ایران، روز گذشته سخنگوی وزارت 
امورخارجه آمریکا در واکنش به حادثه پیش آمده در زندان 
اوین در ایران گفت که واشنگتن گزارش‌های مربوطه را با 
فوریت دنبال می‌کند. به گزارش ایسنا، ند پرایس سخنگوی 
وزارت امورخارجه آمریکا با انتشار پیامی در حساب کاربری 
خود در توئیتر به حادثه آتش‌سوزی در زندان اوین در تهران 
واکنش نشان داد. او نوشت: »ما گزارش‌ها از زندان اوین را با 
فوریت دنبال می‌کنیم و با سوئیس به‌عنوان حافظ منافع خود 
در ایران، در ارتباط هستیم.« پرایس در ادامه با تکیه بر ادعای 
شب گذشته برخی رسانه‌های خارجی مبنی بر اینکه حادثه 
آتش‌سوزی در بندهای زندانیان امنیتی روی داده است، اضافه 
کرد: » ایران به‌طور کامل مسئول ایمنی شهروندان زندانی 

ماست که باید هر چه زودتر آزاد شوند.«
این در شرایطی است که رئیس جمهور آمریکا بار دیگر با اعلام 
حمایت از حوادث جاری در ایران گفت که برای معترضان 
ایرانی، احترام قائل است. به گزارش خبرگزاری رویترز، جو 
بایدن رئیس جمهور آمریکا بامداد روز گذشته در جریان یک 
سفر در پاسخ به سوالی درباره حادثه پیش آمده در زندان 
اوین گفت که احترام زیادی برای مردم و زنانی قائل است 
که در ایران، به خیابان‌ها می‌آیند. او که پیشتر نیز نسبت به 

ناآرامی‌های اخیر در ایران واکنش نشان داده بود، ادعا کرد که 
این شرایط تا مدت‌های طولانی متوقف نخواهد شد. رئیس 
جمهور آمریکا پیشتر نیز در بیانیه‌ای ضمن اعلام حمایت از 
این ناآرامی‌ها گفته بود که ایالات متحده تحریم‌هایی را علیه 
افرادی که به ادعای او در سرکوب اعتراضات دخیل هستند، 

اعمال خواهد کرد.
از سوی دیگر، وقوع حادثه آتش‌سوزی در بندهای شش و هفت 
زندان اوین، واکنش سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا را نیز 
در پی داشت. او در یک توئیت تاکید کرد که گزارش‌های 
مربوط به زندان اوین را دنبال می‌کند و واشنگتن با سوئیس به 

عنوان حافظ منافع خود در تماس است.
در همین حال، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه ایران 
در واکنش به این اظهارات مقام‌های آمریکایی در صفحه 
اینستاگرامش نوشت: »از آغاز تحولات اخیر در ایران، جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا برای چندمین بار طی اظهاراتی مداخله 
جویانه، از اغتشاشات در ایران حمایت کرده است. از آنجا که 
ایشان نه مشاوران امینی دارد و نه حافظه خوبی؛ به او یادآور 
می‌شوم که ایران قوی‌تر و استوارتر از آن بود که با تحریم‌های 
ظالمانه و تهدیدات پوچ شما تسلیم شود. اکنون نیز سربلندتر 
از آن است که با مداخلات و اظهار شگفتی‌های سیاستمداری 
خسته از سال‌ها اقدام بی نتیجه علیه ایران، اراده‌اش متزلزل 
شود.« او همچنین ادامه داده است: » نه اظهارات بایدن و 
نه مداخله‌جویی‌های آمریکا هرگز ما را متعجب نمی‌کند، زیرا 
مداخله، تجاوز و کشتار، ماهیت حقیقی نظام آمریکاست، اما، 
ما مردمان تاریخیم و در عمق تاریخ ریشه دوانده‌ایم. از کودتای 
آگوست ۱۹۵۳ )۲۸ مرداد ۱۳۳۲ خورشیدی( تا به امروز به 
خوبی سیاست‌های ضدایرانی دولت آمریکا در ذهن‌هایمان ثبت 
شده است و البته تاریخ و نقطه نقطه دنیا شهادت می‌دهد که 

زخم جنایت و خشونت آمریکا بر تن دنیاست.«
کنعانی در این پیام اینستاگرامی، همچنین متذکر شد: »عادت 
شما ماهی گرفتن از آب‌های گل‌آلود است. اما یادتان باشد، 
اینجا ایران است؛ سرزمین مردان و زنان سرفراز. در خانه 
خویش، با هم گفت‌وگو می‌کنیم، با هم کار می‌کنیم، با هم 
برای ترمیم زخم‌های کوچک و بزرگ ایران خواهیم کوشید، 
با هم برای استقلال ایران خواهیم ایستاد و صدالبته شکست 

دیگری بر انبوه شکست‌هایتان افزوده خواهد شد.«
پیشتر نیز حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران در 
گفت‌وگوی تلفنی با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
درخصوص تحولات جاری کشور از سیاست دوگانه غرب و 
آمریکا درقبال رفتار خشونت‌آمیز پلیس و دولت‌ها با مردم 
پرداخت و گفته بود: »در خصوص مرگ مرحوم مهسا امینی 
گزارش دقیق و علمی پزشکی قانونی از سوی تعداد قابل 
توجهی از پزشکان فوق تخصص و افراد خبره ارائه شده است. 
همچنین اقدامات قضایی نیز در جریان است، البته این موضوع 
برای برخی مقامات غربی فقط یک بهانه است.« او ادامه داد: 
»پرسش این است که غرب در خصوص صدها پرونده قتل عمد 
زنان و کودکان در کانادا و آمریکا به‌ویژه به دست پلیس چه 
کرده است؟! نمی‌شود در غرب خشن‌ترین مقابله با اغتشاش، 
عملی خوب و پسندیده باشد، اما همان کار  در چارچوب قانونی 

در ایران سرکوب قلمداد شود!«
وزیر امور خارجه همچنین اضافه کرد: »مطالبات مسالمت‌آمیز 
موضوعی جدای از آشوب، قتل، آتش افروزی و عملیات 
تروریستی است. جمهوری اسامی ایران از پشتوانه قوی 
مردمی و دموکراسی کارآمد برخوردار است. اینجا سرزمین 
کودتای مخملی یا رنگین نیست. ایران لنگرگاه ثبات و امنیت 

پایدار منطقه است.«

اظهارات دیپلمات‌های دوکشور بر سر ناآرامی‌ها 

جدال توییتری واینستاگرامی ایران و آمریکا 

آغاز بیستمین کنگره حزب کمونیست چین؛
شی جینپینگ: کنترل کامل بر 

هنگ‌کنگ به دست آمده است
بیستمین کنگره حزب کمونیست چین، از روز گذشته در 
پکن افتتاح شد و تا ۲۲ اکتبر )۳۰ مهرماه( ادامه خواهد 
داشت.رئیس‌جمهوری چین روز گذشته در کنگره حزب 
کمونیست کشورش به حمایت حزبی از امنیت ملی، حفظ 
ثبات اجتماعی، حفاظت از جان مردم و کنترل اوضاع در 
هنگ‌کنگ اشاره کرده و در مورد تایوان گفت که قاطعانه، 
مبارزه بزرگی را علیه جدایی‌طلبی و مداخله انجام داده‌ 
و این عزم و توانایی قوی را برای حفاظت از حاکمیت 
کشور و تمامیت ارضی و مخالفت با استقلال تایوان نشان 
می‌دهد.به گزارش خبرگزاری تاس، حدود ۲۳۰۰ نماینده 
مجمع به نمایندگی از ۹۶.۷ میلیون تن از اعضای حزب 
حاکم چین، نتایج پنج سال اخیر را مورد بحث و بررسی 
قرار خواهند داد و اهداف و مقصودهای توسعه این کشور 
را برای پنج سال آینده و احتمالاً برای یک دوره طولانی‌تر 
تصویب خواهند کرد. شی جینپینگ، رئیس‌جمهوری 
چین در جریان سخنرانی افتتاحیه این کنگره حزبی که 
هر پنج سال یک‌بار برگزار می‌شود، گفت که کشورش به 
کنترل همه‌جانبه هنگ‌کنگ دست یافته و آن را از هرج و 
مرج به حکومت‌داری، تبدیل کرده است.رئیس‌جمهوری 
چین همچنین تاکید کرد که پکن قاطعانه، مبارزه بزرگی 
را علیه جدایی‌طلبی و مداخله در تایوان به راه انداخته 
است. او با تاکید بر اینکه در مورد تایوان »مصمم« است، 
گفت که این نشان‌دهنده »عزم و توانایی قوی پکن برای 
حفاظت از حاکمیت و تمامیت ارضی کشور و مخالفت با 
استقلال تایوان است.«شی همچنین از حکومت حزب 
کمونیست خود در این نشست بزرگ رهبری که در آن 
انتظار می‌رود سومین دوره تاریخی قدرت را به او تحویل 
دهند و او برای سومین مرتبه رئیس‌جمهوری چین شود، 
تمجید کرد.او خطاب به حاضران در تالار بزرگ خلق 
در پکن گفت: »بیستمین کنگره ملی حزب کمونیست 
چین، کنگره بسیار مهمی است که در لحظه حساسی 
تشکیل شده است، زمانی که کل حزب و مردم از همه 
اقوام در حال آغاز سفر جدیدی برای ساختن همه‌جانبه 
یک کشور سوسیالیستی مدرن و حرکت به سوی هدف 
صد ساله دوم هستند.«شی جینپینگ اضافه کرد که 
چین، مردم و زندگی آنها را در اولویت قرار داده و در 
هنگام مقابله با همه‌گیری کووید-۱۹ مورد تحسین 
بین‌المللی قرار گرفت. او همچنین گفت که چین در 
بالاترین سطح از ایمنی و سلامت مردم محافظت کرده 
و در هماهنگی پیشگیری و کنترل همه‌گیری و توسعه 
اجتماعی و اقتصادی به نتایج مثبت قابل توجهی دست 
یافته است.رئیس‌جمهوری چین همچنین گفت که از 
اقتصاد خصوصی حمایت می‌کند و به بازار اجازه می‌دهد 
نقش تعیین‌کننده‌ای در تخصیص منابع داشته باشد. به 
گفته او، هدف پکن رشد اقتصادی با کیفیت بالاست و 
پنج سال آینده برای ایجاد یک قدرت سوسیالیستی 
مدرن بسیار مهم خواهد بود.شی جینپینگ گفت: »ما 
باید یک سیستم اقتصادی بازار سوسیالیستی در سطح 
بالا بسازیم. سیستم مالکیت عمومی را بی‌لحظه تحکیم و 
توسعه دهیم، توسعه اقتصاد خصوصی را بی‌امان تشویق 
و حمایت کنیم، نقش تعیین‌کننده بازار را در تخصیص 
منابع به طور کامل بازی کنیم و برای نقش دولت عملکرد 
بهتری داشته باشیم.«رئیس‌جمهوری چین همچنین 
گفت که سرکوب فساد به دست او، خطرات نهفته جدی 
را در حزب کمونیست حاکم و ارتش این کشور از بین برده 
است. او خطاب به هیات‌های حاضر با اشاره به کمپینی 
که به گفته منتقدان برای محدود کردن مخالفان داخل 
این حزب استفاده شده است، گفت: »مبارزه با فساد یک 
پیروزی قاطع به دست آورده و به طور همه‌جانبه تثبیت 
شده و خطرات نهفته جدی در حزب، دولت و ارتش را 

از بین برده است.«
شی، خواستار سرمایه‌گذاری بیشتر در شاخه نظامی 
حزب ارتش آزادی‌بخش خلق شد و مجددا تأکید کرد که 
چین استفاده از قوه قهریه را برای تحت کنترل درآوردن 
جزیره خودگردان تایوان رد نخواهد کرد. به گفته او، چین 
ایجاد یک ارتش در کلاس جهانی را تسریع و توانایی 
خود را برای فراهم کردن قابلیت بازدارندگی استراتژیک 
تقویت خواهد کرد و تا ۲۰۲۷ به این هدف می‌رسد.

رئیس‌جمهوری چین گفت: »اتحاد مجدد قطعا باید 
محقق شود و اتحاد مجدد قطعا محقق خواهد شد. مساله 
تایوان تنها باید به دست مردم چین حل و فصل شود. ما 
به تلاش برای دورنمای اتحاد مجدد صلح‌آمیز با بیشترین 
صداقت و بیشترین تلاش‌ها پایبند خواهیم بود، اما هرگز 
متعهد به کنار گذاشتن استفاده از زور نخواهیم بود و این 
گزینه را برای انجام همه اقدامات لازم محفوظ می‌دانیم.«

او همچنین گفت که اقدامات انجام شده پس از اعتراضات 
بزرگ در هنگ‌کنگ در سال ۲۰۱۹ نظم را برقرار کرده و 
تضمین کرد که هنگ‌کنگ به دست میهن‌پرستان اداره 
می‌شود. شی جینپینگ در بخش دیگری از سخنانش 
گفت که پکن با ذهنیت جنگ سرد در دیپلماسی 
بین‌المللی مخالف است. او با بیان اینکه پکن هرگز به 
دنبال هژمونی نخواهد بود و هرگز درگیر توسعه‌طلبی 
نخواهد شد، گفت: »چین قاطعانه با همه اشکال هژمونی 
و سیاست اعمال زور، با ذهنیت جنگ سرد، مداخله در 
سیاست داخلی سایر کشورها و استانداردهای دوگانه 
مخالف است.«او تاکید کرد که تقویت توانایی‌های 
استراتژیک چین برای حفاظت از حاکمیت کشور، امنیت 
و منافع توسعه ضروری است. رئیس‌جمهوری چین گفت 
که کشورش قاطعانه، یک سیاست خارجی مسالمت‌آمیز 
مستقل را دنبال می‌کند و همیشه موضع و سیاست 
خود را با تکیه بر اعتبار واقعیت‌ها، تعیین کرده است.او 
همچنین در مورد لزوم ارتقای مکانیسم‌ها به منظور مقابله 
با تحریم‌ها و همچنین ارتقای سیستم امنیت ملی چین 
سخن گفت. شی گفت که بهبود مکانیسم‌های مبارزه 
با تحریم‌ها، مداخلات خارجی و صلاحیت فراسرزمینی 
ضروری است. رهبر چین بر لزوم بهبود سیستم امنیت 
ملی و تشکیل سیستم حفاظتی جامع و موثر در این 

کشور تاکید کرد.

خبر


